
 
 

REGIONE CALABRIA 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

Presidenza della Giunta Regionale 
 

CATANZARO 
 
 
 

                                                                                  
 

             
  
 
 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 
 
 

N. 60  DEL   05 Aprile 2019 
 
 

OGGETTO: Nomina Dott. Giuseppe Fico Commissario ad interim dell’Azienda 
Sanitaria Provinciale di Cosenza. 
 
 
 
 
 
           
 
 

 

 
 
 
  
 

 
 
 
 
 

Il Dirigente Generale del Dipartimento “Tutela 
della Salute e Politiche Sanitarie”, previo 
controllo degli atti richiamati, attesta la 
regolarità  amministrativa nonché la legittimità 
del decreto e la sua conformità alle disposizioni 
di legge  e di regolamento comunitarie, 
nazionali e regionali 
 

Il Dirigente Generale 
Dott. Antonio Belcastro 

(f.to digitalmente) 
 



IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
VISTA  la deliberazione n. 138 del 02 Aprile 2019  con la quale la Giunta Regionale ha 
conferito ai sensi dell’art. 2 comma 2 del D.Lgs.  171/2016 al Dott. Giuseppe Fico nato a 
Mesoraca  (Kr)  il  20.02.1959,  l’incarico  di  Commissario  ad  interim  dell’Azienda  Sanitaria 
Provinciale di Cosenza che avrà durata fino all’espletamento delle procedure di nomina del 
Direttore Generale e, comunque, non oltre i tre mesi;  
 
ACQUISITA la dichiarazione del Dott. Giuseppe Fico in ordine alla insussistenza di cause 
di inconferibilità, incompatibilità ed ostative all’assunzione dell’incarico;  
 
RILEVATO che ai sensi dell’art.34 lett. e) dello Statuto Regionale occorre procedere alla 
relativa nomina; 
 
VISTI: 

- Il Decreto Legislativo n.171/2016, e successive modifiche ed integrazioni; 
- Il  D.P.C.M.  19.07.1995,  n.502,  modificato  ed  integrato  dal  D.P.C.M.  31  maggio  2001,  n. 

319; 
 

 
D E C R E T A 

 
Per i motivi di cui in   premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
 
DI NOMINARE il Dott. Giuseppe Fico nato a Mesoraca (Kr) il 20.02.1959, Commissario ad 
interim dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Cosenza; 

 

DI PRECISARE che l’incarico conferito avrà durata fino all’espletamento delle procedure 
di nomina del Direttore Generale e, comunque, non oltre i tre mesi; 

 

DI DARE MANDATO al Dipartimento Tutela della Salute e Politiche Sanitarie per 
l’esecuzione del presente provvedimento; 

 

DI INVIARE il presente decreto al BUR della Calabria per la prevista pubblicazione. 

 
 

Presidente  
Gerardo Mario Oliverio 

(f.to digitalmente) 
 


	Diapositiva 1
	Diapositiva 2

